Directorio de Redes Internacionales de Enfermeria Acreditadas

Compilacioén: Silvina Malvarez — GC-RIEs
17 de noviembre de 2022, 24.00 hs

Nombre de la red

Web, FB, correo electronico

Grupo coordinador

Correo electrénico

Teléfono mévil

Red iberoamericana de edicién
cientifica en enfermeria - Red
EDIT, 2006

coopintl@eerp.usp.br

http://www.braziliannursing.com.br/rededit

Carla Ventura BR
Isabel Costa Méndes, BR

caaventu@eerp.usp.br

iamendes@usp.br

+5516 98815 0406
+5516 99226 0541

Red internacional de
migraciones, enfermeria y
salud - Red MIGRES, 2006

http://riesweb.site/redes/redmigres

Marcela Correa. AU
Silvina Malvarez, AR
Luz Angélica Mufioz, CH
Cristiane F Rocha, BR
Sonia Velasquez, PR

marcelacorrea@uchile.cl

smmalvarez@gmail.com

luzangelica.munoz@gmail.com

rcristianne@gmail.com

sovelasquez1@gmail.com

+614 2328 5877
+54 93515504254
+56 954200216
+55518183 5083
+51953765324

Red de enfermeria en salud
del adulto mayor - Red ESAM,
2006

redenfermeriadultomayor@gmail.com

www.facebook.com/redesam

redesamexico19@gmail.com

Zoila Esperanza Leiton Espinoza, PE

Cecilia Lucia Rossi, AR
Sofia Lavado Hurcaya, PE
Doris Sequeira Daza, CH
Isabel Silva Quiroga, UR
Aurora Félix Aleman, ME

Elizabeth Fajardo Ramos, CO

Rosalina Partezani Rodrigues, BR

Maria Alcira Quintero Osorio, VE
Germania Vargas Aguilar, EC

Caridad Llanes Betancourt, CU

Miriam Martinez de Marroquin, EL

Maria Victoria Garcia Lopez, ES

Martha Garcia Rojas, PAR

zoilaeleiton@gmail.com

celurossi49@gmail.com

giescasofia@gmail.com

viejodoris@gmail.com

silvagisabel@gmail.com

normaelvira.seade@gmail.com

efajardo@ut.edu.co
rosalina@eerp.usp.br

marialcirag@gmail.com

germania.vargasa@ug.edu.ec

cllaneshe@gmail.com

miriam.demarroquin@unab.edu.sv

Victoria.Garcia@uclm.es

marrojas97@gmail.com

+51944 470 350
+54 9 341 628 2702
+51968451184

+56 9 6669 3981
+59899443445

+528681319858
+573045981550
+5516982626163
+58 4146178151
+593 987994749
+53 56042821

+503 63055082
+34 634495975

+595985107384




Nombre de la red

Web, FB, correo electronico

Grupo coordinador

Correo electrénico

Teléfono movil

Red internacional de
enfermeria en salud mental
RIENSAME, 2006

riensame@gmail.com

www.facebook.com/Red-Internacional-De-
Enfermer%C3%ADa-En-Salud-Mental-
505734686467004

http://riesweb.site/redes/riensame

Patricia Gomez, AR

Silvina Malvarez, AR

pgomez@fcm.unc.edu.ar

smmalvarez@gmail.com

+54 9351594 2629
+54 93515504254

Red internacional de ensilac@listas.sld.cu Isabel Alvarez Solorza, ME lsa_AlSol64@hotmail.com +52722 474 5051
, . . Coordinad
enfermeria en salud infantil s redensi.com Vari Luis:"")i':: I\(/)Ir:rtinez ” -
L , marienfer@hotmail.com
Red ENSI, 2006 Vicecoordinadora
Yolanda Condorimay, BR yolitarct@gmail.com
Secretaria Técnica
Lia Fernandez Pellejero, UR liaofer@hotmail.com
Secretaria de comunicacion
Olga Osorio Murillo, CO olgaosoriom27@outlook.com
Secretaria de prod. cientifica
Julia Maricela Torres. CU maricela.torres@infomed.sld.cu
Secr proyectos multicéntricos
Red iberoamericana de rediberoamericanahistoriaenfermeria@yaho Lidia Osorio, CH lidiaosorio009@qmail.com 156993188446
i ; 1 0Qrupos.com . )
;mgnzao%% 'a enfermeria Red Iberoamericana de Historia de la Judith Medellin, CO imedellino@uan.edu.co +573176710349
’ Enfermeria Eduarda Ancheta, CU eduarda.ancheta@gmail.com +5352492650

Red internacional de
enfermeria y seguridad de los
pacientes — RIENSEP, 2006

www.facebook.com/riensep

http://riesweb.site/redes/riensep

Ma. Cristina Cometto, AR

Rosa Zérate Grajale, MX

ccometto@fem.unc.edu.ar
macrico55@gmail.com
zarate_amarilis@hotmail.com

rzarate@comunidadunam.mx

+54 9351757 4400

+52 15579667383




Nombre de la red

Web, FB, correo electronico

Grupo coordinador

Correo electronico

Teléfono movil

8. Red Internacional de la
Biblioteca Virtual de
Salud-Enfermeria — Red
BVS Enfermeria, 2012

E-mail: bvsenfermeria@enf.ufmg.br
Web: https://bvsenfermeria.bvsalud.org/
Facebook: https://www.facebook.com/bvsenf

ermagem/
Instagram: https://www.instagram.com/bvs

enfermagem/

Francisco Carlos Félix Lana, BR

Reyna Matus Miranda, MX

Wilson Cafion-Montafiez, CO
Beatriz Celiberti, UR
Teresa Barroso, PO

Xaily Gavilondo Marifio, CU

Viviane Jofré Aravena, CH

xicolana@ufmg.br
xicolana@qgmail.com

reyna.matus@gmail.com
wilson.canon@udea.edu.co

bceliberti@fenf.edu.uy

tbarroso@esenfc.pt

xaily@infomed.sld.cu

vjofrea@gmail.com

+55 319999 24079

9. Red internacional de gestion
del cuidado de enfermeria
RIGeC, 2008

redgestioncuidado@gmail.com

www.facebook.com/redgestiondel cuidado

Luz Galdames, CH

Augusto Ferreira, UR

galdamesluz@gmail.com
luz.galdames@umayor.cl
auferrei@ucu.edu.uy

+56 992 277 697
+59899182 813

10. Red de promocion del
desarrollo de la enfermeria
REPENSUL, 1992

repensul@uol.com.br

www.repensul.ufsc.br

Maria Lourdes Souza, BR

Martha Lenise do Prado, BR

repensul@uol.com.br

mpradop@nfr.ufsc.br

+5548 91618333
+5548 99710717

11. Red de enfermeria basada en
evidencias - REIDEBE, 2008

www.reidebe.blogspot.com.co

www.facebook.com/Red-Internacional-de-
Enfermeria-Basada-en-Evidencia

Amalia Silva G, CH
Genoveva Avila, AR

Oscar Vergara Escobar, CO

amaliags@qgmail.com

genoavila@yahoo.com.ar
ojvergarae@unal.edu.co

+56 978981823
+54 93515107607

12. Red de enfermeria en
emergencias y desastres
REEDA, 2008

reedaargentinad@gmail.com

www.facebook.com/search/top?q=reeda

Facebook: REEDA Argentina

Roxana Obando, PE

Liliana Luna, AR
Yolanda Gonzalez, PAn
Sebstian Piermatei, AR

robando z@yahoo.es
lilianaenferm@hotmail.com.ar

yolamari22@yahoo.com

piermatteisebastian2@gmail.com

+51996 489016
+54 9351205 1415
+507 6736 5746
+54 93517633027

13. Red iberoamericana de
investigacion en educacion
en enfermeria - RIIEE, 2009

riiee.iberoamerica@gmail.com
http/:riiee.jimdo.com
http://riieeblog.wordpress.com/
Instagram: @riiee 2017
Facebook: Red Iberoamericana Educacién
Enfermeria

Ma. Antonia Jiménez, CO

Jessica Belén Rojas, MX
Marcela Carrillo Pineda, CO
Carla Ramirez Lascano,
Edlamar Katia Adamy, BR
Vilanice Alves de Araujo Piischel, BR

majimenezd@unal.edu.co
majimenezd@gmail.com

jessica.enfermeria@gmail.com

marcelacarrillopineda@yahoo.es

Edlamar.adamy@udesc.br

vilanice@usp.br

+573005670615

+527224572663
+573015887940
+ 56952251083
49999136666
+5511983462663
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Nombre de la red

Web, FB, correo electronico

Grupo coordinador

Correo electrénico

Teléfono movil

14. Red de enfermeria en salud
de la mujer y neonatal
Red de Enfermeria, SAMUNEO,
2017

redesamaneobrasil@gmail.com

Kleyde Ventura, BR

Elba Olivera, BO
Haydee Padilla, BR
Griselda Salazar, CR

Marialda Chistoffell, BR
Dolores Sardo, PO
Luz Reyes, CO
Miriam Varvas, BO

venturakleyde@gmail.com

ableolivera@gmail.com

hpadilla@paho.org
mg1945@gmail.com

marialdanit@gmail.com

dolores.sardo@gmail.com

luz.reyes@campuscc.edu.co

+553199578-7843
+5917 3202246
+59 5974 625643
+506 8706 5818
+552199332-4852
+351962 363 432
+57 314 527 9561
+5917022 1292

15. Red internacional de
enfermeria en el cuidado al
paciente critico - REINECC,
2010

reinecc2013@gmail.com

Facebook: Red Internacional de Enfermeria
en Cuidados Criticos

https://twitter.com/REINECC1?s=9

http://riesweb.site/redes/reinecc

http://enfermeria.javeriana.edu.co/investiga
cion/red-de-enfermeria-en-cuidado-critico

Ana Cristina Ulloa, AR
Diana Achury Saldafia, CO
Edith Cavallo, AR

ulloa_cristina@hotmail.com

dachury@javeriana.edu.co

edcavallo2013@gmail.com

+54 93513740252

+54 93516987957

16. Red internacional de
escuelas de enfermeria para
la prevencion del uso
indebido de drogas -
REIEEPUID, 2009

RedIntEnfDROGAS@outlook.es

https://redinternacionalen.wixsite.com/reddrogas

Facebook: redinternacional_enfermeria
Tweeter: @REIEEPUID1
twitter.com/red prev_drogas

Magdalena Alonso, MX
Yesenia Musayon Oblitas, PE

Magdalena alonso@hotmail.com

yesenia.musayon@upch.pe

+51199500 6662

17. Red internacional de
enfermeria informatica - RIEI,
2008

enfinf.lac@gmail.com

www.enfermeriainformaticalac.org

redenfilac@listas.sld.cu
https://youtube.com/channel/UCxU35rCthX
gDIPyQHPgxbyA

S. Claudine Ramirez Sanchez, MX

José Ma. Santamaria, ES

Daniel Céndor Camara, PE

claudinermz@gmail.com

chesantgar@gmail.com

daniel.condor.c@gmail.com

+552947 8474
+51940203 485
+51940203 485




Nombre de la red

Web, FB, correo electronico

Grupo coordinador

Correo electrénico

Teléfono movil

18.

Red latinoamericana de
enfermeria oncolégica -
REDLEO, 2010

mnneira@uc.cl

Andrés Neira Figueroa, AR
Jaisie Correa, PA
Ma. Eliana San Martin, CH
Luz Esperanza Ayala , CO

mnneira@uc.cl

jaisiemabel@gmail.com

mesanmartinn@gmail.com

leayalace@yahoo.com

+56 9 8439 7486

19.

Red internacional de
regulacién en enfermeria
Red REGULEN, 2008

Redregulen.ar@outlook.com

www.facebook.com/Red-Internacional-De-
Requlacion-En-Enfermeria-
925968087428511

Elba Olivera Choque, BO
Maria Rosa Pereyra, AR

ableolivera14@hotmail.com

mariarosap58@hotmail.com

+5917 3202246
+549 351210 1699

20.

Red internacional de
enfermeria en salud
ocupacional - Red ENSO, 2014

www.facebook.com/redensobrasil

M. Helena P. Marziale, BR

Sandra Valenzuela, CH

marziale@eerp.usp.br

svalenzu@udec.cl

+5516 9812 20027
+56 99440 8934

21. Red latinoamericana de geronico_febog@unal.edu.co Lorena Chaparro, CO olchaparrod@unal.edu.co +57 3214519822
cuidad.o-al paciente crénico y www.gcronico.unal.edu.co/pags/red.html Solange Campos, CH SCamosr@uC.d
su familia - Red CRONIFAM,
2007
22. Red internacional de http://riesweb.org/redes/redefyc José R. Martinez Riera, ES jr.martinez@ua.es +34 630403136
enfermeria familiar y 2007 Silvia Carcamo, AR scarcamo0409@gmail.com +549 116486 0776
comunitaria, REDEFYC, Ma. del Rosario Solano, CR marysolan@gmail.com +506 88157639
Maria Isabel Di Rado, AR mariadir@yahoo.com.ar +549 115829 4502
23. Red internacional de redienqui@gmail.com Irian Itzel Mena Gomez, MX irianmena@grmail.com 452551849 5879
enfeIL':gLa g:;;urglca @Redienqui Ma. Milagros Rodriguez, UR milirodriguez12@gmail.com +598 99448126
RED , : ; A
www.facebook.com/Redienqui Yolanda Malqui Loja, PE smalauiloia@amail.com 51957500465
24. Red internacional de riencupa@gmail.com Denisse Parra Giordano, CH denisseparrag@gmail.com +56 972105071

enfermeria en cuidados
paliativos — RIENCUPA, 2015

www.facebook.com/Red-Internacional-de-
Enfermer%C3%ADa-en-Cuidados-Paliativos-

345953389245085

Maricarmen Alfaro, PE

maricarmenalfaro@hotmail.com










